
からのお知らせ協  会 け んぽ 2025 年

職場の皆さまで回覧をお願いします

1月号

令和6年度 年金委員・健康保険委員表彰伝達式を行いました

従業員の皆さまと協会けんぽを結ぶ“パイプ役”として、広報の周知や
健康保険手続きに関する相談対応のほか、健診対応などにご協力
をいただいている方のことです。

健康保険委員とは？

あけましておめでとうございます。

高 

知 

会 

場

幡 

多 

会 

場

協会けんぽ

　健康保険委員の皆さまをはじめとする加入者の
方々におかれましては、お健やかに新年をお迎え
のこととお慶び申し上げます。日ごろは全国健康
保険協会、協会けんぽの各種事業にご協力を
賜り、厚くお礼申し上げます。

　協会けんぽは、一昨年に生活習慣病予防健診の
自己負担額を軽減。昨春からは、従来40歳と
50歳のみだった節目の年齢の付加健診について、
40歳以降の5歳刻みでの実施とし、上限も70歳
までと対象を広げ、その自己負担額も軽減しま
した。付加健診は、生活習慣病予防健診の項目に
加え、腹部超音波検査や眼底検査などをプラス
した、より詳細な健診です。今後も、健診を受診
しやすい環境を整え、特定保健指導や重症化

予防に力を注ぎ、加入者の皆さまの健康増進に
寄与すべく取り組んでまいります。また、傷病
手当金などの給付金事業、ジェネリック医薬品
の普及、健康経営の啓発なども着実に推進して
まいります。皆さまには変わらぬご支援、ご協力を
お願いいたします。

　今年は巳年です。へびは、脱皮を繰り返して
成長することや、生命力の強さから「再生」「長寿」
などを象徴する生き物とされているようです。
皆さま方が「再生」＝新たな成長、成功に、また
健康長寿にも恵まれますよう祈念いたしまして、
新年のご挨拶といたします。

新  年  の   あ  い  さ  つ

健康保険委員になると
「協会けんぽGUIDE BOOK」を
プレゼント！
※ 健康保険手続きや申請書
　 の書き方など

詳しくは
こちら

健康保険委員表彰（支部長表彰）

健康保険事業の推進について、積極的にご協力いただいている健康保険委員の方 を々表彰しました。
健康保険委員の皆さまにおかれましては、協会けんぽの事業運営にご尽力いただき、ありがとうございます。

全国健康保険協会高知支部
支部長　内原　茂

令和
7年

特 典

国元　美穂　様　（有限会社国元建設）
中島　明子　様　（都市開発コンサルタント株式会社）
中村　美穂　様　（井上石灰工業株式会社）

宮地　正進　様　（光電設株式会社）
渡辺　彩織　様　（株式会社ワタリコンサルタント）

（五十音順）



〒780－8501
高知市本町 4-1-24 高知電気ビル新館 2階
☎ 088-820-6010（代表）

みんなでまわそう！健康づくりサイクル
協会けんぽが提案する3つのサイクル「健診を受ける」、「健診結果に応じて健康状況を改善する」、「食事や
運動に気をつけて健康状態を維持する」をまわして、健康な暮らしを続けましょう！

高知支部では、「高知家」健康企業宣言事業所を対象とした、オンラインで受講できる
健康づくり講座を実施中です。残り枠もあとわずかとなりました。
全講座が無料で利用できますので、職場での健康づくりにご活用ください。

オンライン健康づくり講座も受けないともったいない

友だち募集中協会けんぽ高知支部
公 式 ア カ ウ ント @kenpo_kochi

！？

協会けんぽのサポートを活用して
健康状態の確認・改善・維持を
しないことは

もったいない！

令和6年12月2日からの健康保険証を利用登録したマイナンバーカードで医療機関等を受診していただくことを
基本とする仕組みへの移行に伴い、令和6年9月に「資格情報のお知らせ及び加入者情報（マイナンバーの下4桁）」を
送付しました。従業員様への配付にご協力いただき、ありがとうございました。
その際にお知らせしておりました直近に加入された方の「資格情報のお知らせ及び加入者情報（マイナンバーの下
4桁）」を令和7年1月から順次送付いたしますので、お手数をおかけしますが、従業員様への配付にご理解・ご協力を
よろしくお願いします。

令和6年6月10日から令和6年11月29日までに日本年金機構において新規に資格取得（扶養
認定）の決定をされた加入者のうち、令和6年12月6日時点で健康保険に加入されている方

対 象 者

資格情報のお知らせと加入者情報（マイナンバーの下４桁）の
配付をお願いします

「高知家」
健康企業宣言は
こちら

健康づくり
サイクルは
こちら


